

Konkurs plastyczny - graficzny dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych powiatu strzeleckiego



## RÓWNOŚĆ SZANS

Co TY rozumiesz pod tym hasłem?

2007 - Europejski Rok Równości Szans dla Wszystkich

Przedstaw nam swoją GRAFICZNĄ lub PLASTYCZNĄ interpretację!

Weź udział w konkursie:  
„EUROPEJSKI ROK RÓWNOŚCI SZANS DLA WSZYSTKICH ... I DLA MNIE”

NAGRODY CZEKAJĄ!

Szczegółowe informacje: [www.powiatstrzelecki.pl](http://www.powiatstrzelecki.pl)  
Termin zgłaszania prac: 4 czerwca 2007

Konkurs współfinansowany jest przez:  
Dom Europejski przy Fundacji Rozwoju Śląska  
oraz Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Opolu  
i Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego

Organizator:  
Zarząd Powiatu Strzeleckiego



## Siatkówka z za biurka

Już ósmy raz samorządowy powiatu spotkali się przy siatce, by w sportowej rywalizacji wyłonić najlepszą drużynę. Tradycyjnie do turnieju dołączyły reprezentacje starostwa Soest (Niemcy) i Urzędu Marszałkowskiego. I to właśnie drużyna z Opola okazała się nie do pobicia - wygrała turniej nie tracąc ani jednego seta. Drugie miejsce zajęła drużyna urzędu z Zawadzkiego, trzecie - z roku na rok lepsi reprezentanci urzędu w Jemielnicy. „Nasi”, czyli starostwo, uplasowali się na czwartym miejscu. Ponadto w turnieju wystartowały drużyny urzędów miejskich w Strzelcach Opolskich i Leśnicy oraz, wspomniana wcześniej, ze starostwa w Soest. Zabawa była doskonała, gra zacięta, a zawodnicy dawali z siebie wszystko. Czy można oczekiwać czegoś więcej od sportowej rywalizacji?

Dom Pomocy Społecznej w Zawadzkiem  
z okazji 30 - lecia działalności zaprasza na

**Dzień Rododendrona**  
biesiada dla całej rodziny

Sobota

26 maja

### PROGRAM:

#### Część oficjalna

10:30 - Rozpoczęcie - Inicjacja Msza Święta

11:30 - Zasadzenie Drzewka Papięskiego

11:45 - Otwarcie Sali Kominkowej

12:30 - Konferencja

14:00 - Wreczenie statuetek "ANIOLA DOBRZYCH UCZNIÓW"

14:30 - Program artystyczny w wykonaniu mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem

#### Część otwarta

12:00 - 18:00 - Zawładanie Izby Leśno - Pręgnociej przy biurku Nulleśnictwa Zawadzkiem

15:00 - Wielka biesiada "POD RODODENDRONEM"

Podczas biesiady:

\* Wystawa fotograficzna

\* Zawładanie Domu i Warsztatów Terapii Zajęciowej

\* Plener muzyczny

\* Atrakcje dla dzieci i młodzieży: gry i zabawy, karuzele, pokazy tańca break dance

\* WILKA AUKCJA

\* Występy artystyczne związane z kulturą Śląska Opolskiego

\* Pokazy strażackie

\* Bogato zaopatrzony bufet

Patronat medialny

plus radio

nto

Starostwo Strzeleckie

Burmistrz Zawadzkiego

Współpraca

Starostwo Strzeleckie

Burmistrz Zawadzkiego

## Jeszcze o kwitnących czereśniach

Opolskie zaliczane jest do województw z najmniejszą liczbą gospodarstw sadowniczych w Polsce, pomimo bardzo dobrych warunków do uprawy np. czereśni. W południowej części powiatu strzeleckiego w gminach Ujazd i Leśnica w połowie ubiegłego stulecia nie było posesji ani drogi, przy której nie rosłyby czereśnie. Pozostałością po tym okresie są kilkadziesiątletnie przydrożne aleje czereśniowe. Niemniej jednak w okresie minionego dwudziestolecia ten stan uległ diametralnej zmianie, większość drzew została wycięta, a przydomowe sady zostały zamienione na egzotyczne ogrody, w których królują głównie ozdobne iglaki. Wiele działkowiczów uważa, że nieopłacalne jest sadzenie czereśni, gdyż drzewo zajmuje dużo miejsca, a owoce są robaczywe lub zjadają je szpaki. Tak jednak być nie musi. Czereśnia może rosnąć na podkładkach karłowatych, na których to drzewka po pełnym wyrosnięciu nie przekraczają 2-3m. Takie drzewka z powodzeniem mogą rosnąć na każdej przydomowej działce, stano-



wić jej ozdoby i wzbudzać zazdrość całej okolicy. To właśnie czereśnia jawi się wiosną jako obłok kwiecisty, a latem jako smukła panna odziana w korale. Próż tych walorów dostarcza nam

również przesmacznych owoców. Zachęcam więc do jej uprawy, by kulturować tradycję i świętować Dzień Kwitnącej Czereśni

Teodor Mróz

## Po raz kolejny w czołówce

Podsumowanie konkursów języka niemieckiego dla gimnazjalistów



Uczniowie strzeleckiego Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi mogą swoje zmagania z językiem niemieckim w tym roku szkolnym uznać za udane. W Ogólnopolskim Konkursie Języka Niemieckiego dla Gimnazjalistów dwójka uczniów, z których dwunastka zakwalifikowała się do etapu regionalnego w Gliwicach. Najlepszym spośród nich okazał się Rafał Wołnik z klasy 3B, kwalifikując się do finału, który odbył się 4. marca w warszawskiej centrali Instytutu Goethego. W ostatecznej turze zajął znakomite

8. miejsce i uzyskał tytuł laureata. Należy dodać, iż w konkursie ogólnopolskim wzięło udział łącznie ok. 12 000 gimnazjalistów. 15. kwietnia Rafał odebrał w Warszawie dyplom laureata i cenne nagrody książkowe. Rafał Wołnik uczestniczył również wraz z Rafałem Hirszem (klasa 2B) oraz Darią Czempielem (klasa 1B) w Wojewódzkim Konkursie Języka Niemieckiego dla Gimnazjalistów. Zajmując etap gminny miejsca od pierwszego do trzeciego, wzięli wraz z pięćdziesięciorgiem najlepszych gimnazjalistów

Opolszczyzny udział w finale, który odbył się 26. marca w opolskim MDK-u. Mimo dobrych wyników, Daria oraz Rafał Hirsz nie zakwalifikowali się do części ustnej, natomiast Rafał Wołnik zajął ostatecznie wysokie 4. miejsce i uzyskał tytuł laureata. Uroczystość wręczenia nagród uświetnił swą obecnością m.in. wicekonsul Republiki Federalnej Niemiec w Opolu, Ludwigi Neudorfer, radny klubu Mniejszości Niemieckiej w Urzędzie Marszałkowskim Bruno Kosak oraz jako członek jury - dawna nauczycielka obecnej kanclerz RFN, Angelika Merkel. Rafał odebrał dyplom laureata 31. marca w Urzędzie Wojewódzkim z rąk opolskiego kuratora oświaty Leszka Adama Zająca. Uczestnikom obu konkursów gratulujemy wyników i życzymy powodzenia w kolejnych edycjach, a podwójnemu laureatowi udanych startów w olimpiadach dla licealistów!

Robert Stelmach

Na zdjęciu: Rafał Wołnik, Rafał Hirsz oraz Daria Czempiel wśród organizatorów i jury Wojewódzkiego Konkursu Języka Niemieckiego.

## „To wiem, to potrafię zrobić”

- sprawdzian w Zespole Szkół Specjalnych w Zawadzkiem

19 kwietnia w Zespole Szkół Specjalnych w Zawadzkiem odbył się konkurs kompetencyjny dla klas Przesobających do Pracy z Powiatu Strzeleckiego pod hasłem „To wiem, to umiem zrobić”. W konkursie wzięli udział uczniowie Zespołów Szkół Specjalnych z Kadłuba, Leśnicy i Zawadzkiego. Celem spotkania było przede wszystkim bliższe poznanie się, wspólne zabawa oraz sprawdzenie własnej wiedzy i umiejętności.

Konkurs składał się z dwóch części, pierwsza pt. „To wiem” była swego rodzaju sprawdzianem posiadanej wiedzy. Uczniowie świetnie poradzi sobie z zadaniami i wykazali się znajomością symboli narodowych, numerów ratunkowych, potrafili rozpoznać przedstawione na ilustracjach stany emocjonalne, rozpoznać drzewa i ich owoce, wykazali się umiejętnością rozpoznawania godzin na zegarze, liczenia, rozwiązywania zagadek, potrafili bezbłędnie rozpoznać figury geometryczne, zdania fałszywe i prawdziwe. Każdy z uczestników potrafił przedstawić się z imienia i nazwiska. Wszyscy uczestnicy wspierani gorącym aplauzem i burzliwymi brawami celująco zaliczyli ten etap konkursu. Drugi etap miał charakter praktyczny, każdy zespół miał za zadanie przygotowanie kanapek, herbaty i nakrycie do stołu. Przed rozpoczęciem pracy należało nazwać pro-

dukty i wyeliminować te, z których nie robi się kanapek. Wszyscy doskonale poradzi sobie z rozpoznaniem produktów, podziałem zadań w zespole. Efektem ich pracy były niezwykle kolorowe i smacznie wyglądające kanapki, które z apetytem spożyli uczestnicy konkursu i pozostali uczniowie. Nie zapomnieli oczywiście po posiłku wymyć naczyń i posprzątać stołów. Wszyscy uczestnicy wykazali się dużą samo-

dzielnością, zaradnością, ich nauczyciele mogą być z nich dumni, trud włożony w naukę przyniósł wspaniały efekt. Tradycyjnie na pożegnanie dyrektor Anna Bujmala wręczyła uczestnikom dyplomy i upominki.

Mamy nadzieję, że takie spotkania staną się tradycją w naszej szkole i każdego roku wiosną nasi uczniowie też będą mieli swoje „egzaminy”!

E. Markowska-Neldner, G. Soroka

